
CuatrimestreMaterias optativas hs semanalesProf responsable email 

2do Laboratorio de Electrónica y Transductores 6 M. Carrillo mcarrillo@herrera.unt.edu.ar

1ero Laboratorio de Fisicoquímica 6 M. Gramajo mgramajo@herrera.unt.edu.ar mar 10-14 y jue 10-12

2do Laboratorio de Computación 6 F. Soria fsoria@herrera.unt.edu.ar

ambos Proyectos de Investigación 6 M. Tirado mtirado@herrera.unt.edu.ar

ambos Laboratorio de Técnicas de Vacío 6 A.C. Gómez Marigliano agomezmarigliano@herrera.unt.edu.ar

1ero Laboratorio de Fluidos 6 B. de Haro bdeharo@herrera.unt.edu.ar 

1ero Laboratorio de Materiales 6 G. Simonelli gsimonelli@herrera.unt.edu.ar

2do Laboratorio de Reología 6 A. Gómez López agomezlopez@herrera.unt.edu.ar

1ero Electrodinámica y Relatividad 6 C. Figueroa cfigueroa@herrera.unt.edu.ar

2do Óptica 6 P. Cáceres pcaceres@herrera.unt.edu.ar

2do Termodinámica Física Clásica 6 M. Gramajo mgramajo@herrera.unt.edu.ar

 1ero Introducción a la Investigación  Científica 6 M. Jaén mjaen@herrera.unt.edu.ar

1ero Física Nuclear 6 M. Carrillo mcarrillo@herrera.unt.edu.ar

1ero Cuántica Avanzada 6 A. Borgazzi aborgazzi@herrera.unt.edu.ar

2do Estadística y Probabilidad 6 A. Sfer asfer@herrera.unt.edu.ar

2do Geometría Diferencial 6 A. Barrionuevo abarrionuevo@herrera.unt.edu.ar

2do Introducción al Cálculo Numérico y Programación 6 E. Guennam eguennam@herrera.unt.edu.ar

1ero Cálculo V 6 A. Ramos aramos@herrera.unt.edu.ar

1ero Fundamentos del Sensado Remoto 6 F. Soria fsoria@herrera.unt.edu.ar

2do Introducción a la Física de la Atmósfera 6 T. Heredia theredia@herrera.unt.edu.ar

2do Sistemas no lineales 6 C. Formigli cformigli@herrera.unt.edu.ar

Laboratorios V y VI  y Optativas Generales I y II 2022
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